



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 ケル株式会社  
 コード番号 6919 URL <http://www.kel.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長  
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月10日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 土居 悦郎  
 (氏名) 三國 武幸

TEL 042-374-5810

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	2,467	1.7	262	4.5	269	6.5	176	9.0
27年3月期第1四半期	2,427	14.1	251	178.5	252	121.2	162	151.9

(注)包括利益 28年3月期第1四半期 236百万円 (27.9%) 27年3月期第1四半期 184百万円 (76.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	12.16	—
27年3月期第1四半期	11.15	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	14,139	10,506	74.3
27年3月期	14,400	10,459	72.6

(参考)自己資本 28年3月期第1四半期 10,506百万円 27年3月期 10,459百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	4.00	—	13.00	17.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	7.00	—	8.00	15.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年 3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,000	5.5	520	0.8	530	△5.9	320	△15.6	22.01
通期	10,200	3.8	1,120	0.4	1,130	1.3	700	△12.2	48.14

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	15,486,000 株	27年3月期	15,486,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	949,211 株	27年3月期	947,644 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	14,537,919 株	27年3月期1Q	14,540,466 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 2「1. (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や日銀の金融政策を背景に企業収益・雇用情勢が改善し、景気は引き続き、緩やかな回復基調にあります。世界経済は、米国の堅調な需要に支えられているものの、中国の景気減速の懸念やギリシャの債務問題の長期化等により、先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは注力市場への積極的な営業活動を展開するとともに、生産性の向上によるコスト削減等に取り組み、企業基盤のさらなる強化に努めました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は24億67百万円（前年同四半期比1.7%増）、利益面につきましては営業利益2億62百万円（同4.5%増）、経常利益2億69百万円（同6.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益1億76百万円（同9.0%増）となりました。

なお、当社グループは、単一セグメントに属するコネクタ、ラック、ソケット等の製造・販売を行っているため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期末における総資産は前連結会計年度末に比べ2億60百万円減少し、141億39百万円となりました。これは、現金及び預金の減少額2億41百万円があったこと等によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ3億7百万円減少し、36億33百万円となりました。これは、未払法人税等の減少額2億40百万円があったこと等によるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ46百万円増加し、105億6百万円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ、1.7ポイント上昇し、74.3%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月12日に公表しました第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想値に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,187,539	2,946,037
受取手形及び売掛金	3,000,020	2,882,854
電子記録債権	380,734	426,167
商品及び製品	584,035	594,781
仕掛品	30,208	54,410
原材料及び貯蔵品	515,067	554,755
その他	440,409	438,907
貸倒引当金	△3,367	△3,358
流動資産合計	8,134,649	7,894,557
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,023,889	1,988,516
機械装置及び運搬具（純額）	1,319,125	1,272,363
工具、器具及び備品（純額）	206,457	193,974
土地	1,171,754	1,171,754
有形固定資産合計	4,721,226	4,626,608
無形固定資産	68,823	66,384
投資その他の資産		
投資有価証券	740,490	817,958
その他	735,585	734,430
投資その他の資産合計	1,476,075	1,552,389
固定資産合計	6,266,126	6,245,382
資産合計	14,400,775	14,139,939
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,564,228	1,568,804
短期借入金	150,000	150,000
1年内返済予定の長期借入金	164,000	168,000
1年内償還予定の社債	240,000	240,000
未払法人税等	357,196	116,954
賞与引当金	200,466	170,528
役員賞与引当金	40,000	—
その他	436,477	443,232
流動負債合計	3,152,369	2,857,520
固定負債		
長期借入金	388,000	343,000
退職給付に係る負債	353,298	354,856
その他	47,225	78,128
固定負債合計	788,524	775,985
負債合計	3,940,893	3,633,506

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,617,000	1,617,000
資本剰余金	1,440,058	1,440,058
利益剰余金	7,365,238	7,353,059
自己株式	△244,389	△245,141
株主資本合計	10,177,907	10,164,975
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	242,904	295,472
為替換算調整勘定	65,243	71,434
退職給付に係る調整累計額	△26,172	△25,448
その他の包括利益累計額合計	281,974	341,457
純資産合計	10,459,881	10,506,433
負債純資産合計	14,400,775	14,139,939

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	2,427,367	2,467,793
売上原価	1,760,961	1,768,162
売上総利益	666,405	699,630
販売費及び一般管理費	415,371	437,270
営業利益	251,033	262,359
営業外収益		
受取利息	258	318
受取配当金	9,593	10,829
その他	2,540	2,103
営業外収益合計	12,392	13,250
営業外費用		
支払利息	3,178	2,468
為替差損	7,479	2,611
その他	—	1,214
営業外費用合計	10,657	6,294
経常利益	252,768	269,315
特別損失		
固定資産除却損	312	6
特別損失合計	312	6
税金等調整前四半期純利益	252,456	269,308
法人税、住民税及び事業税	69,014	55,430
法人税等調整額	21,173	37,058
法人税等合計	90,188	92,489
四半期純利益	162,267	176,819
親会社株主に帰属する四半期純利益	162,267	176,819

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
四半期純利益	162,267	176,819
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	31,393	52,567
為替換算調整勘定	△9,687	6,191
退職給付に係る調整額	832	724
その他の包括利益合計	22,538	59,483
四半期包括利益	184,806	236,302
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	184,806	236,302
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。